[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 008/2019
Assunto: Pede Providências;
Autor: Ver. Willian Eduardo Pereira;

Requerido: Prefeito Municipal;

O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência: Que seja executada a limpeza adequada  no ribeirão de Estiva, no trecho localizado próximo ao Laticínio Vernizzi.

JUSTIFICATIVA:

A providência em comento se faz necessária, pois o mato cresceu muito no entorno do referido ribeirão, contribuindo dessa forma  para a proliferação de insetos e roedores  nas residências próximas.

Alem disso, os moradores queixam-se do mau cheiro ali ocasionado, como também da infestação de pernilongos, razão pela qual insisto no atendimento do pleito que ora se apresenta.
Estiva, 12 de fevereiro de 2019.

Respeitosamente

______________________
Willian Eduardo Pereira

Vereador

ANEXOS

1